
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
29.03.2023 г.                                                                                                    № 623 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа  
от 31.05.2012 № 1525                 
«Об Административном регламенте 
предоставления администрацией 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа муниципальной услуги                              
по образованию земельного участка,                 
на котором расположены 
многоквартирный дом и иные входящие  
в состав такого дома объекты 
недвижимого имущества» 
 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  
от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»                   
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Подпункт 2.4.1 Административного регламента предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 
муниципальной услуги по образованию земельного участка, на котором 
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома 
объекты недвижимого имущества, утвержденный постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.05.2012 
№ 1525, дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

 «Срок предоставления муниципальной услуги в случае подготовки 

схемы расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества не может превышать три месяца со дня регистрации 

заявления в службе «одного окна;». 
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.  



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    
на руководителя Управления имущественных и земельных администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


